РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2022 № 77

О внесении изменений в Положение о
земельном налоге на территории
муниципального образования город Суздаль

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города  Суздаля  о  внесении
изменений  в  приложение  к  решению Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Суздаль  от  17.12.2019  №  68  «Об  утверждении  Положения  о
земельном  налоге  на  территории  муниципального  образования  город  Суздаль»,
руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового
кодекса  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  город
Суздаль,  Совет  народных  депутатов  муниципального  образования  город  Суздаль
решил:

1.  Внести   в  Положение  о  земельном налоге  на  территории  муниципального
образования  город  Суздаль,  утвержденное  решением  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Суздаль  от  17.12.2019  №  68  следующие
изменения:

1.1) в пункте 2 статьи 4:
а) в абзаце втором слова "30 апреля" заменить словами "28 апреля";
б) в абзаце третьем слова "31 июля" заменить словами "28 июля";
в) в абзаце четвертом слова "31 октября" заменить словами "28 октября";
г) в абзаце пятом слова "1 марта" заменить словами "28 февраля".
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца

со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового
периода.

4.  Положения  статьи  4  Положения  о  земельном  налоге  на  территории
муниципального  образования  город  Суздаль  (в  редакции  настоящего  решения)
применяются  к  правоотношениям  по  уплате  (перечислению)  налога,  авансовых
платежей по налогу начиная с 1 января 2023 года.

И.о. главы  города Суздаля С.Ю.Родионов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е
	И.о. главы города Суздаля
	С.Ю.Родионов